Ambros.

liberalitati concedentis innituntur. Non enim Deus obligauit se seu promisit se infallibiliter & regulariter concessurum omne etiã bonum expediens, quod vir iustus ab eo petierit pro alio quocunq; aut bona vni⁹ remuneraturum aliquo modo hic vel in gloria in alio homine quocunq; & quomodocunq; voluerit vir iustus, sed aliquando sic aliquando non, prout sibi placuerit & visũ fuerit. Et ideo dicitur per viam meriti de congruo bona vnius alteri valere si pro eo applicentur ex intentione, vt dictum est. Et sic dicit August. q. nisi Stephanus orasset fortè Paulus saluatus non esset. Et de Carolo magno audita est vox, Egidij merito Carolo peccata dimitto. ¶ Et sic patet q. hoc modo specialis intentionis valde prodest recipi ad participandum de bonis alicuius hominis seu congregationis in speciali, licet sint merita congrui aut Dei liberalitati innitentia quò ad hoc, vt dictum est. Quia si peccator est sic receptus, tunc participat de talibus bonis per solam intentionem applicantis, quod sibi valebit ad multa vt infra in secundo puncto habetur. Si autem est iustus in stato gratiæ, tunc participat de talibus bonis dupliciter, scilicet ratione vnionis charitatis & ratione specialis intentionis applicantis: quod est meli⁹ scilicet duplici via quàm vna tantum participare: quia & nullus participaret id quod ex speciali intentione applicantis posset participare, nisi ei comunicaretur ex tali intèntione tan quò ad vim satisfactiuam quàm quò ad meritoriam, etiam si essent valde sancti & benefactores. Et oppositum dicere est error Vuicel⁹ damnatus in Concilio Constan. sessione. 8. vbi sic habetur. Speciales orationes applicatæ vni personæ per praelatos vel religiosos non plus profunt eidem quàm generales ceteris paribus, error. 15. Hec ibi, ergo. Et ista supra dicta est prima differentia inter participiũ satisfactionum & meritorum. ¶ Secunda differentia est, quia per participium ad satisfaciendum seu ad satisfactoria tantum: sunt peioris conditionis omnes participantes quò ad hoc: quia .s. minuitur eorum utilitas satisfactoria saltem proueniens ex opere operantis ex multitudine participantium, licet fortè non ea quæ prouenit virtute sacramenti seu operis operati, si tale opus habet virtutem satisfactoriam ex opere operato, vt nos alibi latius egimus in questionario. q. 2. de valore missæ. Similiter & conditio & bonum satisfactorium ipsius faciētis seu applicantis opera sua satisfactoria alijs minuitur sibi ex multitudine participantium quò

August.

Concilium
Constan.